
Verbale di Giunta N° 126 del  18/12/2024

Pagina | 1

Provincia di Mantova
PIAZZA CASTELLO N. 1 – 46023 GONZAGA - TEL. 0376/526311

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 126 del 18/12/2024

OGGETTO: PROROGA DEI TERMINI DI VERSAMENTO DEL CANONE 
PATRIMONIALE ANNUO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA PER 
L'ANNO 2025

L'anno 2024, addì diciotto, del mese di Dicembre alle ore 18:45, nella SEDE COMUNALE, a seguito 
di normali inviti, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano:

Cognome e Nome Funzione Presente/Assente
GALEOTTI ELISABETTA Sindaco P
FERRARI CARLA Assessore P
FACCINI LUCA Assessore Esterno P
MANFREDI SARA Assessore P
TERZI CLAUDIO Assessore P

Presenti: 5 Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale, Roberta Borghi che provvede alla redazione del presente verbale.
 Il Sindaco Galeotti Elisabetta, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti 
alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



Verbale di Giunta N° 126 del  18/12/2024

Pagina | 2

OGGETTO: PROROGA DEI TERMINI DI VERSAMENTO DEL CANONE 
PATRIMONIALE ANNUO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA PER 
L'ANNO 2025

Su proposta del Responsabile del Settore Economico Finanziario 

Richiamata la propria Deliberazione n. 111 del 20/11/2024 ad oggetto: “Determinazione delle tariffe da 
porre a carico degli utenti dei diversi servizi comunali - anno 2025” con la quale sono state stabile le 
tariffe del Canone Patrimoniale per l’anno 2025;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, 
di esposizione pubblicitaria e del canone mercatale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 11 del 3/3/2021 e successivamente modificato ed integrato;

Considerato che dal 1/1/2025 questo ente cambierà l’istituto di credito tesoriere con conseguente 
variazione dei conti e codice IBAN destinati agli introiti del Comune;

Preso atto che ai sensi del vigente Regolamento al comma 2 dell’art. 16 – Pagamento del Canone, il 
31/1/2025 è il termine ultimo per il versamento del Canone annuale per le esposizioni pubblicitarie e per 
il rispetto di tale termine la Ditta ICA Spa concessionaria per la gestione del Canone di esposizione 
pubblicitaria dovrà emettere le lettere di richiesta di pagamento con congruo anticipo;

Tenuto conto che il tesoriere del prossimo anno non è in grado di comunicare l’IBAN e attivare il nuovo 
conto corrente destinato agli incassi per le esposizioni pubblicitarie tramite sistema Pagopa nel breve 
termine, si propone di differire, ai sensi del comma 5 dell’art. 16 del Regolamento, la scadenza per il 
pagamento del canone annuo al 28/2/2025 per il solo anno 2025;

Considerato che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa né diminuzione di entrata;

PROPONE

1. di stabilire che il termine di pagamento del canone annuo per esposizioni pubblicitarie per l’anno 2025 
sia differito al 28/2/2025;

2. di trasmettere copia della presente: 

. al responsabile del settore Economico Finanziario (proponente) per quanto di competenza

. Alla Ditta ICA Spa concessionaria del servizio di gestione del Canone patrimoniale di esposizione 
pubblicitaria.

ESPRIME

PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto della proposta che precede;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

- di approvare la suindicata proposta di deliberazione;



Verbale di Giunta N° 126 del  18/12/2024

Pagina | 3

- di comunicare la presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n.267/2000;

- di allegare alla presente i pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000;

- di aver valutato tutte le procedure di controllo previste dal piano triennale di prevenzione della 
corruzione;

inoltre, 

Visto l’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n.267/2000, in ordine alla necessità di dar corso agli ulteriori 
adempimenti.

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

 



Verbale di Giunta N° 126 del  18/12/2024

Pagina | 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
  Galeotti Elisabetta

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

IL SEGRETARIO COMUNALE
  Roberta Borghi

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

____________________________________________________________________________________



ALLEGATO ALLA PRESENTE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE.

Proposta n. 188 del 13/12/2024.

UFFICIO TRIBUTI 

Oggetto : PROROGA DEI TERMINI DI VERSAMENTO DEL CANONE PATRIMONIALE 
ANNUO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA PER L'ANNO 2025

PARERE TECNICO

Vista la presente deliberazione

Si esprime parere favorevole sia sulla regolarità tecnica, sia sulla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000.

  

Gonzaga,  16/12/2024 Il Responsabile
Comparsi Letizia / Infocamere S.c.p.a.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)



ALLEGATO ALLA PRESENTE DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE.

Proposta di deliberazione n° 188 del 13/12/2024.

UFFICIO TRIBUTI 

Oggetto : PROROGA DEI TERMINI DI VERSAMENTO DEL CANONE PATRIMONIALE 
ANNUO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA PER L'ANNO 2025

PARERE CONTABILE

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

Vista la proposta di deliberazione
Visto il vigente regolamento di Contabilità

Esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs n. 267/2000.

 

Gonzaga, 16/12/2024 Il Responsabile 
Comparsi Letizia / Infocamere S.c.p.a.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)



Provincia di Mantova
PIAZZA CASTELLO N. 1 – 46023 GONZAGA - TEL. 0376/526311

ALLEGATO DIGITALE ALLA DELIBERAZIONE N° 126 del 18/12/2024.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione, verrà pubblicata sul sito Web istituzionale Albo Pretorio on 
line di questo Comune accessibile al pubblico dal  19/12/2024 al 03/01/2025 per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del T.U. – D.Lgs. 18 agosto n. 267.

Gonzaga, 19/12/2024  IL RESPONSABILE
Borghi Roberta / Infocamere S.c.p.a.

sottoscritto digitalmente


